
 

 
 

Příloha 1: Notový záznam písně Žežuličko 

 

Příloha 2: Notový záznam písně Backe, backe Kuchen 

  



 

 
 

Příloha 3: Notový záznam písně Diebe stehlen Pferde 

  



 

 
 

Příloha 4: Záznamové archy 

Záznamový arch ze dnů 27.-29.11.2017 – německý kruh 

 Pěvecká dialogická hra upevňující pasivní zásobu v oblasti podstatných 

jmen 

Jméno 

dítěte 

Nezapojuje 

se, není 

aktivní 

 

Nezapojuje 

se, 

pozoruje 

ostatní 

Zapojuje 

se do hry 

na tělo – 

jedná na 

základě 

reakce 

ostatních  

Zapojuje 

se do hry 

s mluvidly 

–  jedná na 

základě 

reakce 

ostatních 

Zapojuje 

se do hry 

na tělo –  

dokáže 

určit 

samostatně 

Zapojuje 

se do hry 

s mluvidly 

– dokáže 

určit 

samostatně 

František     ✓ ✓✓✓ 

Jan  ✓  ✓ ✓ ✓ 

Robert   ✓   ✓✓✓ 

Lenka   ✓  ✓✓ ✓✓ 

Adéla      ✓✓✓ 

 

Záznamový arch ze dnů 18.-20.12.2017 – český kruh 

 Pěvecká dialogická hra upevňující pasivní zásobu v oblasti podstatných 

jmen 

Jméno 

dítěte 

Nezapojuje 

se, není 

aktivní 

 

Nezapojuje 

se, 

pozoruje 

ostatní 

Zapojuje 

se do hry 

na tělo – 

jedná na 

základě 

reakce 

ostatních  

Zapojuje 

se do hry 

s mluvidly 

–  jedná na 

základě 

reakce 

ostatních 

Zapojuje 

se do hry 

na tělo –  

dokáže 

určit 

samostatně 

Zapojuje 

se do hry 

s mluvidly 

– dokáže 

určit 

samostatně 

František   ✓  ✓✓ ✓✓✓ 

Jan     ✓✓✓ ✓✓✓ 

Hari     ✓✓✓ ✓✓✓ 

Lenka      ✓✓ 

 



 

 
 

Záznamový arch ze dnů 27.-29.11.2017 – německý kruh 

 Rytmické cvičení 

Jméno 

dítěte 

Nezapojuje 

se, není 

aktivní 

 

Nezapojuje 

se, pozoruje 

ostatní 

Zapojuje 

se do hry 

na tělo – 

nesladí 

pulzaci  

Zapojuje 

se do hry 

s mluvidly 

–  nesladí 

rytmus 

Zapojuje 

se do hry 

na tělo –  

sladí 

pulzaci 

Zapojuje 

se do hry 

s mluvidly 

– sladí 

rytmus 

František     ✓✓✓ ✓✓ 

Robert   ✓ ✓ ✓✓  

Jan    ✓ ✓✓✓ ✓ 

Hari   ✓ ✓ ✓  

Lenka   ✓✓ ✓✓ ✓ ✓ 

Adéla     ✓✓✓ ✓✓ 

 

Záznamový arch ze dnů 18.-20.12.2017 – český kruh 

 Rytmické cvičení 

Jméno 

dítěte 

Nezapojuje 

se, není 

aktivní 

 

Nezapojuje 

se, pozoruje 

ostatní 

Zapojuje 

se do hry 

na tělo – 

nesladí 

pulzaci  

Zapojuje 

se do hry 

s mluvidly 

–  nesladí 

rytmus 

Zapojuje 

se do hry 

na tělo –  

sladí 

pulzaci 

Zapojuje 

se do hry 

s mluvidly 

– sladí 

rytmus 

František     ✓✓✓ ✓✓✓ 

Jan     ✓✓✓ ✓✓✓ 

Hari   ✓  ✓ ✓✓✓ 

Lenka     ✓✓ ✓✓ 



 

 
 

Záznamový arch ze dnů 29.-31.1.2018 – německý kruh 

 Pěvecká dialogická hra upevňující p. i a. slovní zásobu – časování sloves 

být a mít 

Jméno 

dítěte 

Nezapojuje 

se, není 

aktivní 

 

Nezapojuje 

se, pozoruje 

ostatní 

Zapojuje 

se do hry 

– ukazuje 

obrázky 

Zapojuje se 

do hry 

s mluvidly 

–  

mluvozpěv 

Zapojuje 

se nejistě 

do zpěvu 

melodií 

Zapojuje 

se 

s jistotou 

do zpěvu 

melodií 

František   ✓  ✓✓✓ ✓ 

Robert  ✓ ✓  ✓ ✓✓ 

Jan   ✓  (✓) ✓✓✓ 

Hari  ✓ ✓ ✓   

Lenka   ✓ ✓ ✓ ✓ 

Adéla   ✓ ✓ ✓ ✓ 

 

Záznamový arch ze dnů 27.-29.11.2017 – český kruh 

 Pěvecká dialogická hra upevňující p. i a. slovní zásobu – časování sloves 

být a mít 

Jméno 

dítěte 

Nezapojuje 

se, není 

aktivní 

 

Nezapojuje 

se, pozoruje 

ostatní 

Zapojuje 

se do hry 

– ukazuje 

obrázky 

Zapojuje se 

do hry 

s mluvidly 

–  

mluvozpěv 

Zapojuje 

se nejistě 

do zpěvu 

melodií 

Zapojuje 

se 

s jistotou 

do zpěvu 

melodií 

František   ✓✓✓ ✓✓  ✓ 

Robert   ✓✓✓ ✓✓✓   

Jan   ✓✓✓ ✓ ✓✓ ✓ 

Hari   ✓✓✓  ✓✓  

Lenka   ✓  ✓  

Adéla   ✓✓✓ ✓ ✓ ✓ 

 



 

 
 

Záznamový arch ze dnů 18.-20.1.2018 – německý kruh 

 Pěvecké cvičení na rozlišování koncovek přídavných jmen 

Jméno 

dítěte 

Nezapojuje 

se, není 

aktivní 

 

Nezapojuje 

se, 

pozoruje 

ostatní 

Zapojuje 

se 

deklamací 

slov – 

mluvozpěv 

Zapojuje 

se 

zpěvem 

Nerozpozná 

koncovky 

přídavných 

jmen 

Rozpozná 

koncovky 

přídavných 

jmen 

František    ✓✓✓  ✓✓✓ 

Jan    ✓✓✓  ✓✓✓ 

Hari    ✓✓✓ ✓✓✓  

Lenka    ✓✓✓ ✓✓✓  

 

Záznamový arch ze dnů 29.-31.1.2018 – český kruh 

 Pěvecké cvičení na rozlišování koncovek přídavných jmen 

Jméno 

dítěte 

Nezapojuje 

se, není 

aktivní 

 

Nezapojuje 

se, 

pozoruje 

ostatní 

Zapojuje 

se 

deklamací 

slov – 

mluvozpěv 

Zapojuje 

se 

zpěvem 

Nerozpozná 

koncovky 

přídavných 

jmen 

Rozpozná 

koncovky 

přídavných 

jmen 

František    ✓✓✓✓  ✓✓✓ 

Robert    ✓✓✓ ✓✓✓  

Jan    ✓✓✓  ✓✓✓ 

Hari    ✓✓  ✓✓ 

Lenka    ✓✓✓ ✓✓✓  

Adéla    ✓✓✓  ✓✓✓ 



 

 
 

Záznamový arch ze dnů 18.-20.1.2018 – německý kruh 

 Pěvecká dialogická hra upevňující pasivní a aktivní slovní zásobu – rozlišování 

částí těla 

Jméno 

dítěte 

Nezapojuje 

se, není 

aktivní 

 

Nezapojuje 

se, 

pozoruje 

ostatní 

Ukazuje 

části těla, 

řeč 

nezapojuje 

Ukazuje 

části 

těla, 

zapojuje 

se 

řečově 

Nerozpozná 

chybu 

Pozná 

chybu 

Umí 

chybu 

opravit 

František    ✓✓✓  ✓✓✓ ✓✓ 

Jan    ✓✓✓  ✓✓✓ ✓✓✓ 

Hari    ✓✓✓ ✓ ✓✓  

Lenka    ✓✓✓ ✓ ✓✓  

 

Záznamový arch ze dnů 29.-31.1.2018 – český kruh 

 Pěvecká dialogická hra upevňující pasivní a aktivní slovní zásobu – rozlišování 

částí těla 

Jméno 

dítěte 

Nezapojuje 

se, není 

aktivní 

 

Nezapojuje 

se, 

pozoruje 

ostatní 

Ukazuje 

části těla, 

řeč 

nezapojuje 

Ukazuje 

části 

těla, 

zapojuje 

se 

řečově 

Nerozpozná 

chybu 

Pozná 

chybu 

Umí 

chybu 

opravit 

František    ✓✓✓  ✓✓✓ ✓✓✓ 

Robert    ✓✓✓ ✓✓✓   

Jan    ✓✓✓  ✓✓✓ ✓✓✓ 

Hari    ✓✓  ✓✓ ✓ 

Lenka   ✓✓ ✓  ✓✓✓  

Adéla    ✓✓✓  ✓✓✓  



 

 
 

Záznamový arch ze dnů 27.-29.11.2017– německý kruh 

 Nácvik písně Wenn du fröhlich bist 

Jméno 

dítěte 

Nezapojuje 

se, není 

aktivní 

 

Nezapojuje 

se, 

pozoruje 

ostatní 

Zapojuje 

se 

pohybem 

Zapojuje se 

mluvozpěvem 

Zapojuje 

se 

zpěvem 

do písně 

Zapojuje 

se 

zpěvem 

do písně, 

dává 

najevo 

prožitek 

František   ✓✓✓   ✓ 

Robert   ✓✓✓    

Jan   ✓✓✓ ✓   

Hari   ✓✓    

Lenka   ✓✓✓ ✓   

Adéla   ✓✓✓ ✓ ✓  

 

Záznamový arch ze dnů 18.-20.12.2017– český kruh 

 Nácvik písně Když máš radost 

Jméno 

dítěte 

Nezapojuje 

se, není 

aktivní 

 

Nezapojuje 

se, 

pozoruje 

ostatní 

Zapojuje 

se 

pohybem 

Zapojuje se 

mluvozpěvem 

Zapojuje 

se 

zpěvem 

do písně 

Zapojuje 

se 

zpěvem 

do písně, 

dává 

najevo 

prožitek 

František   ✓✓✓ ✓✓✓  ✓✓ 

Jan   ✓✓✓ ✓✓ ✓ ✓✓ 

Hari   ✓✓✓ ✓ ✓ ✓✓ 

Lenka   ✓✓✓ ✓✓✓  ✓ 

 

 



 

 
 

Záznamový arch ze dnů 29.-31.1.2018– německý kruh 

 Nácvik písně Summ, summ, summ 

Jméno 

dítěte 

Nezapojuje 

se, není 

aktivní 

 

Nezapojuje 

se, 

pozoruje 

ostatní 

Zapojuje 

se 

neverbálně 

Zapojuje se 

mluvozpěvem 

Zapojuje 

se 

zpěvem 

do písně, 

zná 

slova 

Zapojuje 

se 

zpěvem 

do písně, 

dává 

najevo 

prožitek 

František    ✓ ✓✓  

Robert  ✓✓✓     

Jan  ✓  ✓✓   

Hari  ✓  ✓   

Lenka  ✓✓✓ ✓    

Adéla    ✓✓ ✓  

 

Záznamový arch ze dnů 27.-29.11.2017– český kruh 

 Nácvik písně Bzum, bzum, bzum 

Jméno 

dítěte 

Nezapojuje 

se, není 

aktivní 

 

Nezapojuje 

se, 

pozoruje 

ostatní 

Zapojuje 

se 

neverbálně 

Zapojuje se 

mluvozpěvem 

Zapojuje 

se 

zpěvem 

do písně, 

zná 

slova 

Zapojuje 

se 

zpěvem 

do písně, 

dává 

najevo 

prožitek 

František   ✓✓✓   ✓✓✓ 

Robert   ✓✓✓ ✓   

Jan   ✓✓✓ ✓ ✓ ✓ 

Hari   ✓✓✓ ✓✓ ✓  

Lenka   ✓ ✓   

Adéla   ✓✓✓ ✓✓ ✓  



 

 
 

Záznamový arch ze dnů 29.-31.1.2018– německý kruh 

 Nácvik písně Häschen in der Grube 

Jméno 

dítěte 

Nezapojuje 

se, není 

aktivní 

 

Nezapojuje 

se, 

pozoruje 

ostatní 

Zapojuje 

se 

neverbálně 

Zapojuje se 

mluvozpěvem 

Zapojuje 

se 

zpěvem 

do písně 

Zapojuje 

se 

zpěvem 

do písně, 

dává 

najevo 

prožitek 

František     ✓✓✓  

Robert  ✓ ✓✓    

Jan    ✓✓✓   

Hari   ✓✓    

Lenka     ✓✓ ✓ 

Adéla    ✓✓   

 

Záznamový arch ze dnů 27.-29.11.2017– český kruh 

 Nácvik písně Zajíček v své jamce 

Jméno 

dítěte 

Nezapojuje 

se, není 

aktivní 

 

Nezapojuje 

se, 

pozoruje 

ostatní 

Zapojuje 

se 

neverbálně 

Zapojuje se 

mluvozpěvem 

Zapojuje 

se 

zpěvem 

do písně 

Zapojuje 

se 

zpěvem 

do písně, 

dává 

najevo 

prožitek 

František  ✓ ✓✓  ✓ ✓✓ 

Robert  ✓✓ ✓✓✓ ✓✓   

Jan   ✓✓  ✓✓ ✓ 

Hari   ✓✓  ✓✓ ✓ 

Lenka   ✓ ✓ ✓  

Adéla   ✓✓  ✓✓ ✓✓ 



 

 
 

Záznamový arch ze dnů 18.-20.12.2017– německý kruh 

 Nácvik písně Kopf, Schulter, Knie und Fuß 

Jméno 

dítěte 

Nezapojuje 

se, není 

aktivní 

 

Nezapojuje 

se, 

pozoruje 

ostatní 

Zapojuje 

ukazování 

částí těla 

Zapojuje 

se 

zpěvem 

Dokáže 

skloubit 

rytmus 

se 

zpěvem 

Nedokáže 

skloubit 

rytmus se 

zpěvem 

Při 

ukazování 

částí těla 

chybuje 

František   ✓✓✓ ✓✓✓ ✓✓✓   

Jan   ✓✓✓ ✓✓✓ ✓✓✓   

Hari   ✓✓✓ ✓✓✓ ✓✓✓   

Lenka   ✓✓✓ ✓✓✓ ✓✓✓ (✓) ✓✓✓ 

 

Záznamový arch ze dnů 29.-31.1.2018 – český kruh 

 Nácvik písně Hlava, ramena, kolena, palce 

Jméno 

dítěte 

Nezapojuje 

se, není 

aktivní 

 

Nezapojuje 

se, 

pozoruje 

ostatní 

Zapojuje 

ukazování 

částí těla 

Zapojuje 

se 

zpěvem 

Dokáže 

skloubit 

rytmus 

se 

zpěvem 

Nedokáže 

skloubit 

rytmus se 

zpěvem 

Při 

ukazování 

částí těla 

chybuje 

František   ✓✓✓ ✓✓✓ ✓✓✓   

Robert   ✓✓✓   ✓✓ ✓✓✓ 

Jan   ✓✓✓ ✓✓✓ ✓✓✓   

Hari   ✓✓ ✓✓ ✓✓   

Lenka   ✓✓✓ ✓  ✓✓✓ ✓✓✓ 

Adéla   ✓✓✓ ✓✓✓ ✓✓✓  ✓ 



 

 
 

Příloha 5: Polostrukturovaný rozhovor – vzor 

Otázky pro rozhovor s učitelkami z mateřské školy KIDS Company 

Jazyk, kterým učitelka v bilingvní mateřské škole mluví: 

1. Jaké složení dětí z hlediska jazyků máte ve své skupině? 

2. Jak děti, sledované pro účely bakalářské práce (dále jen pozorované), reagují 

na jazyk, kterým mluvíte? 

3. Zapojují se pozorované děti běžně v ranním a odpoledním kruhu? Popište jejich 

práci. 

4. Jakým způsobem standardně probíhá Váš ranní/odpolední kruh? 

5. Co si představíte pod pojmem hudební činnosti? Jakým způsobem si myslíte, že je 

využíváte v praxi? 

6. Myslíte si, že provedené hudební činnosti jsou vhodné pro koncepci bilingvní 

mateřské školy? Uveďte důvody. 

7. Pracovaly děti odlišně při zrealizovaných hudebních činnostech než ve Vašem 

běžném ranním/odpoledním kruhu? Popište rozdíly. 

8. Zařadíte některé z aktivit do průběhu běžného režimu mateřské školy nebo 

ranního/odpoledního kruhu? Činnosti vyjmenujte. 

9. Sledovaly jste při aktivitách něco, co Vás překvapilo? 

 

  



 

 
 

Příloha 6: Příklady použitých karet k hudební činnosti Pěvecká dialogická hra upevňující 

pasivní zásobu v oblasti podstatných jmen 

 

  



 

 
 

Příloha 7: Notový záznam Pěvecká dialogická hra upevňující pasivní zásobu v oblasti 

podstatných jmen 

 

Příloha 8: Notový záznam Rytmické cvičení 

  



 

 
 

Příloha 9: Notový záznam Pěvecká dialogická hra pro upevnění pasivní a aktivní slovní 

zásoby v oblasti časování slovesa být a mít a příklady karet k této hudební aktivitě 

 

  



 

 
 

Příloha 10: Notový záznam písně Pěvecká dialogická hra upevňující pasivní a aktivní slovní 

zásobu – rozlišování částí těla 

 

Příloha 11: Notový záznam Pěvecké cvičení na rozlišování koncovek přídavných jmen 

 



 

 
 

Příloha 12: Příklad písemné přípravy – Pěvecké cvičení na rozlišování koncovek přídavných 

jmen 

Ein ….ER Eine ….E Ein ….ES 

Ein grünER Pulli Eine grünE Mütze Ein grünES T-Shirt 

Ein rotER Schal Eine rotE Jacke Ein rotES Auto 

Ein kaltER Schnee Eine kaltE Schneeflocke Ein kaltES Wasser 

Ein warmER Tee Eine warmE Suppe Ein warmES Essen 

Ein kleinER Messer Eine kleinE Gabel Ein kleinES Mädchen 

Ein schönER Junge Eine schönE Blume Ein schönES Haus 

Ein bösER Hund Eine bösE Hexe Ein bösES Kind 

 

….Ý …..Á …..È 

Zelený svetr Zelená bunda Zelené kalhoty 

Červený kabát Červená čepice Červené auto 

Studený sníh Studená voda Studené jídlo 

Teplý čaj Teplá polévka Teplé ponožky 

Velký talíř Velká vidlička Velké boty 

Malý pes Malá myš Malé kotě 

Hodný kluk Hodná holka Hodné dítě 

Zlý pán Zlá čarodějnice Zlé štěně 

 

 

  



 

 
 

Příloha 13: Notový záznam písně Wenn du fröhlich bist 

 

  



 

 
 

Příloha 14: Notový záznam písně Když máš radost 

 

Příloha 15: Notový záznam písně Häschen in der Grube 

  



 

 
 

Příloha 16: Notový záznam písně Summ, summ, summ 

  



 

 
 

Příloha 17: Notový záznam písně Bzum, bzum, bzum 

 

  



 

 
 

Příloha 18: Příklady použitých karet k hudební činnosti k písním Summ, summ, summ a 

Bzumm, bzumm, bzumm 

 



 

 
 

Příloha 19: Notový záznam písně Zajíček v své jamce  

 

Příloha 20: Notový záznam písně Kopf, Schulter, Knie und Fuß 

 

  



 

 
 

Příloha 21: Notový záznam písně Hlava, ramena, kolena, palce 

 

 


